
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης του Υπουργού Δικαι-
οσύνης υπό στοιχεία  63327οικ./φ.336/1.11.2019 
(Β΄ 4277) με θέμα τη σύσταση και συγκρότηση 
Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής με 
αντικείμενο την κατάρτιση σχεδίου νόμου για 
τη μετατροπή καταργηθέντων πταισμάτων του 
Ποινικού Κώδικα και άλλων ειδικών ποινικών 
νόμων σε διοικητικές κυρώσεις, τη σύνταξη της 
σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξι-
ολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα 
τροποποιούμενων-καταργούμενων διατάξεων, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
6946οικ./φ.336/21.02.2020 (Β΄ 761) όμοια. - Ορι-
σμός νέας ημερομηνίας περάτωσης των εργασι-
ών, αντικατάσταση/ορισμός μελών, αντικατάστα-
ση γραμματέα.

2 Κατανομή δέκα εννέα (19) ατόμων κατηγορίας 
ΠΕ, του κλάδου-ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού ,ως τακτικό προσωπικό στην Αρχή Εξέ-
τασης Προδικαστικών Προσφυγών.

3 Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. ΚΟΥΡΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΙΟΥ, ήτοι έως 03/03/2021.

4 Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. ΣΥΒΡΙΤΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΙΟΥ, ήτοι έως 03/03/2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34239/φ.336 (1)

Τροποποίηση της απόφασης του Υπουργού Δικαι-
οσύνης υπό στοιχεία  63327οικ./φ.336/1.11.2019 
(Β΄ 4277) με θέμα τη σύσταση και συγκρότηση 
Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής με 
αντικείμενο την κατάρτιση σχεδίου νόμου για 
τη μετατροπή καταργηθέντων πταισμάτων του 
Ποινικού Κώδικα και άλλων ειδικών ποινικών 
νόμων σε διοικητικές κυρώσεις, τη σύνταξη της 
σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξι-
ολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα 
τροποποιούμενων-καταργούμενων διατάξεων, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
6946οικ./φ.336/21.02. 2020 (Β΄ 761) όμοια. - Ορι-
σμός νέας ημερομηνίας περάτωσης των εργα-
σιών, αντικατάσταση/ορισμός μελών, αντικατά-
σταση γραμματέα.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 5 παρ. 6 στοιχείο β΄ του ν. 2408/1996 

«Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του Κώ-

δικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κανόνων 

για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 

ν. 3060/2002 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α΄ 242),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3754

38415

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.07 15:43:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38416 Τεύχος B’ 3754/07.09.2020

β) του άρθρου 2 υποπαρ. Δ9 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

γ) της περ. δ΄της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 131), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρ. 20 παρ. 3 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), 

δ) του π.δ. 81/2019 (Α’ 119), «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 
(Α΄ 139),

ε) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2) Tην υπό στοιχεία 63327οικ./φ.336/1.11.2019 
(Β΄ 4277) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης περί σύ-
στασης και συγκρότησης της αναφερομένης στο θέμα 
επιτροπής, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 6946οικ./φ.336/21. 02. 2020 (Β΄ 761) όμοια.

3) Την από 14.7.2020 επιστολή του Προέδρου της ως 
άνω επιτροπής σχετικά με την ανάγκη συνέχισης των 
εργασιών της.

4) Τη με αριθμό 56/2020 Πράξη του Προέδρου της 
Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.

5) Το με υπό στοιχεία ΓΠ 19155/10.7.2020 έγγραφο 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

6) Την ανάγκη ορισμού νέας ημερομηνίας περάτωσης 
των εργασιών της ως άνω επιτροπής, καθώς και αντικα-
τάστασης/ορισμού μελών σε αυτή.

7) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Μεταγενέστερες ενδεχομένως δαπάνες μετα-
κίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης 
θα καλυφθούν με την έκδοση μεταγενέστερης σχετικής 
υπουργικής απόφασης, από τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης 
(Ειδικός Φορέας 17- 10172010000000 και Αναλυτικοί 
Λογαριασμοί Εξόδων: 2420404001, 2420403001 και 
2420405001), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία  63327οικ./φ.336/
1.11.2019 (Β΄ 4277) απόφαση του Υπουργού Δικαιο-
σύνης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία  
6946οικ./φ.336/21. 02. 2020 (Β΄ 761) όμοια, ως εξής:

i) Ορίζεται η 11.12.2020 νέα ημερομηνία περάτωσης 
των εργασιών της ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτρο-
πής με αντικείμενο την κατάρτιση σχεδίου νόμου για τη 
μετατροπή καταργηθέντων πταισμάτων του Ποινικού 
Κώδικα και άλλων ειδικών ποινικών νόμων σε διοικητικές 
κυρώσεις, τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης 
της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και του 
πίνακα τροποποιούμενων -καταργούμενων διατάξεων.

ii) Ορίζεται η Αγγελική Παπαπαναγιώτου-Λέζα του 

Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΒ 536392), Εφέτης Δ.Δ. Αθηνών, τακτι-

κό μέλος στην ως άνω επιτροπή, σε αντικατάσταση της 

Αλεξάνδρας Μπαρλά του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΚ 758035), 

Εφέτη Δ.Δ. Αθηνών.

iii) Ορίζεται ο Κωνσταντίνος Κορομπέλης του Πολυ-

κάρπου (ΑΔΤ: ΑΟ 143584), μέλος της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών, τακτικό μέλος στην ως άνω 

επιτροπή, με αναπληρώτρια τη Μαρία Μανδράκη του 

Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: ΑΕ 045342), μέλος της Αρχής Εξέ-

τασης Προδικαστικών Προσφυγών, σε αντικατάσταση 

του Ιωάννη Κίτσου του Δημητρίου (ΑΔΤ: AN 116432), 

μέλους της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.

iv) Ορίζεται η Αικατερίνη Ιωσηφίδου του Σταύρου 

(ΑΔΤ: Χ 236570), δικηγόρος, τακτικό μέλος στην ως άνω 

επιτροπή.

v) Ορίζεται ο Δημήτριος Φινοκαλιώτης του Κωνστα-

ντίνου (ΑΔΤ: ΑΗ 177750), δικηγόρος, τακτικό μέλος στην 

ως άνω επιτροπή.

vi) Ορίζεται η Μαριλένα Μουζακίτη του Αιμιλίου (ΑΔΤ: 

ΑΚ 816148), δικηγόρος, τακτικό μέλος στην ως άνω επι-

τροπή.

vii) Ορίζεται η Θάλεια Τσάτσα του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΟ020426), υποψήφια δικηγόρος, ασκούμενη στο Τμήμα 

Ποινικού Μητρώου και Απονομής Χάριτος της Κ.Υ.Υ.Δ., 

γραμματέας στην ως άνω επιτροπή, σε αντικατάστα-

ση του Φώτιου-Παναγιώτη Κονιαράκη του Δημητρίου 

(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 489812), υποψήφιου δικηγόρου, ασκούμενου 

στο Τμήμα Νομοθετικού Έργου (Α5) της Κ.Υ.Υ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 63327οικ./φ.336/

1.11.2019 (B΄ 4277 ) απόφαση, όπως αυτή τροποποι-

ήθηκε με τη με αριθμό 6946οικ./φ.336/21.02.2020 

(Β΄ 761) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Αυγούστου 2020 

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/111/15439 (2)

Κατανομή δέκα εννέα (19) ατόμων κατηγορίας 

ΠΕ, του κλάδου-ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού ,ως τακτικό προσωπικό στην Αρχή 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη :

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 (Α’ 105) «Διατάξεις 

για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 

Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρό-

θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 

και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν, τις διατάξεις του 

άρθρου 10 παρ. 2 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα 

για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικήs κρίσης» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38417Τεύχος B’ 3754/07.09.2020

(Α΄ 40), όπως ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54),
2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το 
π.δ. 83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121) και το π.δ. 84/2019 (Α΄123) με 
θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./167/31846/
10.11.2017 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 
1 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η 
πλήρωση των θέσεων.

5. Την προκήρυξη 2Κ/2018 Προκήρυξη του ΑΣΕΠ 
(ΑΣΕΠ 6).

6. Το υπ’ αρ. 2396/04.08.2020 έγγραφο της Αρχής Εξέ-
τασης Προδικαστικών Προσφυγών.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν.3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα εννέα (19) ατόμων κατηγορίας ΠΕ 
του κλάδου-ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως 
τακτικό προσωπικό στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών, σύμφωνα με τους πίνακες διοριστέων που 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ΄1155/2020 κατόπιν έκδοσης 
της Προκήρυξης 2Κ/2018 του Α.Σ.Ε.Π (ΑΣΕΠ 6).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 3109 (3)

Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. ΚΟΥΡΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΙΟΥ, ήτοι έως 03-03-2021.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 155/2008 μελέτη ΣΧΟΟΑΠ ΔΗΜΟΥ ΚΟΥ-

ΡΗΤΩΝ.
2. Το υπ’  αρ. 550/2010 συμφωνητικό ανάθεσης ΣΧΟΟ-

ΑΠ ΔΗΜΟΥ ΚΟΥΡΗΤΩΝ, στον Πετράκη Γεώργιο.

3. Την υπ’ αρ. 185/2009 απόφαση Δ.Σ. ΔΗΜΟΥ ΚΟΥΡΗ-

ΤΩΝ για έγκριση ΣΧΟΟΑΠ ΔΗΜΟΥ ΚΟΥΡΗΤΩΝ.

4. Το υπ’  αρ. 2270/2020 έγγραφο του Δ. Αμαρίου απο-

στολής ΣΜΠΕ στο ΥΠΕΝ.

5. Τον ν.2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των 

πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις», 

(Α΄ 124).

6. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α΄ 87) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τον ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄47)  άρθρο 28 παρ.1 και 28Α όπως προσετέθη με το 

άρθρο 24 του ν.4368/2016 (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 14026/2017 (ΥΟΔΔ  250) υπουργική από-

φαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονίστρι-

ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

9. Την παρ. 5α του άρθρου 5  του π.δ. 90/2018 (Α΄ 162).

10. Το υπ’ αρ. 3459/19-8-2020 έγγραφο του Δήμου 

ΑΜΑΡΙΟΥ (υπ’ αρ. πρωτ. ΑΔΚ 3109 /21-08-2020) με εισή-

γηση για εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 

ολοκλήρωσης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. ΚΟΥΡΗΤΩΝ ήτοι έως 

03/03/2021, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία 

έγκρισής του, για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτό.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρους του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου ολο-

κλήρωσης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. ΚΟΥΡΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΜΑΡΙΟΥ, ήτοι έως 03/03/2021, προκειμένου να ολο-

κληρωθεί η διαδικασία έγκρισής του.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται με την προϋπόθεση 

της ακρίβειας των στοιχείων που προσκομίσθηκαν και 

δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτούμενη άδεια 

ή έγκριση συναρμοδίων υπηρεσιών ή φορέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Αυγούστου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 3108 (4)

Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου 
ολοκλήρωσης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. ΣΥΒΡΙΤΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΙΟΥ, ήτοι έως 03/03/2021.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 119/2008 μελέτη ΣΧΟΟΑΠ ΔΗΜΟΥ

ΣΥΒΡΙΤΟΥ.

2. Το υπ’ αρ.  5807/2009 συμφωνητικό ανάθεσης ΣΧΟ-

ΟΑΠ ΔΗΜΟΥ ΣΥΒΡΙΤΟΥ, στον Αλεξάκη Γεώργιο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38418 Τεύχος B’ 3754/07.09.2020

3. Την υπ’ αρ.  92/2011 απόφαση Δ.Σ. Έγκρισης Α’ φά-

σης μελέτης ΣΧΟΟΑΠ ΔΗΜΟΥ ΣΥΒΡΙΤΟΥ & ΣΧΟΟΑΠ 

ΔΗΜΟΥ ΚΟΥΡΗΤΩΝ.

4. Την υπ’ αρ. 217/2016 απόφαση Δ.Σ. Έγκρισης μελέ-

της ΣΧΟΟΑΠ ΔΗΜΟΥ ΣΥΒΡΙΤΟΥ.

5. Το με αριθ. 2270/2020 έγγραφο του Δ. Αμαρίου απο-

στολής ΣΜΠΕ στο ΥΠΕΝ.

6. Το ν.2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των 

πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις», 

(Α΄ 124).

7. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α΄87) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το ν. 4325/2015  «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 47) , άρθρο 28 παρ.1 και 28Α όπως προσετέθη με το 

άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21).

9. Την υπ’ αρ. 14026/2017  (ΥΟΔΔ 250) υπουργική από-

φαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συντονίστρι-

ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10. Την παρ. 5α του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 (Α΄ 162).

11. Το υπ αρ. 3411/18-8-2020 έγγραφο του Δήμου ΑΜΑ-
ΡΙΟΥ (υπ’ αρ. ΑΔΚ 3108 /21-08-2020) με εισήγηση την εξά-
μηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου ολοκλήρω-
σης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. ΣΥΒΡΙΤΟΥ, ήτοι έως 03/03/2021, 
προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία έγκρισής του, 
για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτό.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρους του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 Εξάμηνη παράταση της προθεσμίας του χρόνου ολο-
κλήρωσης του ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. ΣΥΒΡΙΤΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΑΡΙΟΥ, ήτοι έως 03/03/2021, προκειμένου να ολο-
κληρωθεί η διαδικασία έγκρισής του.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται με την προϋπόθεση 
της ακρίβειας των στοιχείων που προσκομίσθηκαν και 
δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτούμενη άδεια 
ή έγκριση συναρμοδίων υπηρεσιών ή φορέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 24 Αυγούστου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037540709200004*


